
KONTRATE SIIITJE KUTASH  

TE SHOOERISE 

"STONE CONSTRUKSION" Sh.n.k.  

Nd Vlorë, sot me date 04 NENTOR 2020 ( dymije e njëzete) ne selinë e Shoqerise Stone Construksion 
shpk, u paraqiten personalisht pal& në këtë kontratë dhe hartuan kete kontratö shitje kuotash me këto kushte: 

PALA SHITSE Z. Florenc Gjikuria, atesia Milo, shtetas shqiptar, lindur me 12.01.1973 në Memaliaj, Tepelene 
dhe banues në Tiranë, madhor, me zotësi të plotë juridike dhe per td vepruar, identifikuar me leternjoftim nr. 
Personal H30112106D dhe nr.03 1406006 zoterues i njeqind (100) kuota, që përbën 100% td kapitalit te shoqërisë 
"STONE CONSTRUKSION" Shpk" 

(në vim do tëpërmendet si Ortaku Shitës); 

PALA BLERSE: Adrian Gjura, atësia Nikoll, amesia Eleni, shtetas shqiptar, lindur me 17.12.1965 në Krujë 
dhe banues ne Qytet Fushe Kruje; Nd. 005; H. 0;; Fushëkrujë; Fushë KrujC; 1502; Krujë madhor, me zotësi tC 
plotejuridike dhe per td vepruar, identifikuar me pasaporte me nr. Personal G51217020D dhe nr.BE8617889 

(tie vifim do tépérmendet si Ortaku i ri Blerës); 

Palët kontraktuese me marrëveshje midis tyre, me vulinetin e lyre td lire e të plote, deklarojnë se kane rënë 
dakord qe në bazë te besimit reciprok, kushteve aktuale të tregut dhe legjislacionit; Ligjit 9723 date 03.05.2007" 
Per QKB" I përditësuar dhe Neni 73, pika 1, germa "b" e Ligjit 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Treglare"; të lidhin këtë Kontrate shitje kuotash, në perputhje me ligjin, si mC poshte vijon: 

Meqënëse: 

a) Ortaku shitës është zotërues i 100 (njeqind) kuota, që perben 100% të kapitalit te shoqërisö "Stone 
Construksion"Sh.p.k. e regjistruar si shoqëzi tregtare me përgjegjësi tC kufizuar regjistruar no Qendrën 
KombOtare tO Bizuesit (QKB) me NUIS L2 7322203 V. 

b) Shoqeria "STONE CONSTRUKSION" Sh.p.k.OshtO nje shoqeri negullisht e regjistruar dhe vlefshmOrisht 
ekzistente sipas ligj eve te Republikes sO ShqiperisO. 

c) Shoqeria OshtO e lirO nga çdo hipotekim barrO kOrkesO ligj ore mbi pasurinO, garanci detyrim interesa 
sigurimi td drejta td personave tO tretO ose pretendime td tjera ose cdo lloj barre e tillO. 

d) PalOt bien dakort per transferiruin e kuotave td kapitalit nga Ortaku shitOs tek Ortaku blerOs nO Shoqeri 
sipas kushteve dhe afateve te percaktuara nO kote kontratë. 

e) Me nOnshkrimin e kOsaj kontrate ortaku shitës transferon nOpOrmjet shitjes 100 kuota, qO pOrben 100% të 
kapitalit tO ShoqOrisO "STONE CONSTRUKSION"Sh.p.k. ne favor td ortakut te ri blerOs Adrian Gjura. 

1. POrfaOsimet dhe GarancitO e palOve 

PalOt kOtu pOrfaqesojne dhe garantojnO njera etren nO kete date to kontratOs, si me poshtO: 

Autorizimi:  Secila pale ka fuqine e ploth koiporative dhe autoritetin td ekzekutojO dhe kalojO te drejtat me 
keto kontratO dhe tO gjithO dokumentat e tjera tO nevojshme per transaksionin dhe pOrte pOrfunduar dhe konsumuar 
transaksionin e parashikuar ne kete KontratO. Pjesë pOrberese e kOsaj Kontrate do to jene: 

• Vendimi I Asainbiese tO Ortakut to vetem te ShoqOrisO << STONE CONSTRUKSION" Sh.p.k., nO tO cilin 
lejohet transferimi i kuotave tO kapitalit tek Ortaku ii blerOs 

• Vendimi i AsamblesO te ortakeve tO ShoqOrisO <<STO 	 N> shpk, nO tO cilOn lejohet 
blerja e kuota 	kapitalit, nO masOn 100% tO ShoqOri < TONE  S '  USION > shpk. 
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Pa konflikt:  ekzekutimi, kalimi i te drejtave dhe permbushja e detyrimeve nga secila Pale e kësaj Kontrate 
dhe konsumimi nga secila Pale e transaksionit te parashikuar në të, nuk do td duhet te: 

(i) dhunojë, të shkaktojë konflikt me rezultat shkelje nga cilado Pale td ndonjë prej klauzolave të 
dokumentave të regjistrimit të secilës Pale, 

(ii) dhunojë, td shkaktojë konflikt me rezultat shkelje nga cilado Pale td ndonjë prej klauzolave të ndonjë 
marrëveshje në të cilën cilado Pale është pale ose cdo detyrim tjetër ligjor ndaj td cilit cilado Pale është 
e detyruar, 

(iii) dhunojë, të shkaktojë konflikt me rezultat shkelje nga cilado Pale të ndonjë ligji ose urdherese të çdo 
autoriteti qeveritar td aplikueshme ndaj cilësdo Pale, ose 

(iv) të kërkojë çdo Iloj urdhër material, pelqim sqarim miratim ose autorizim të/ose ndonjë fërkimi me çdo 
autoritet qeveritar. 

2. Kushtet dhe termat e shitjes Se kuotave  

2.1 Ortaku shitës do të shes nëpërmjet kësaj kontrate tek Ortaku i ri, blerës 100 kuota, që perbene 100% td kapitalit 
të shoqërise "STONE CONSTRUKSION" shpk, me kushtet dhe termat e shitjes se kuotave si vijon: 

• cmimi i shitjes së 100 kuota që perbejne 100% td kapitalit të shoqerise, është në vierén 10'000Iekë, vlerë 
e cila është likujduar totalisht nga blerësi në favor të shitësit 

• Blerësi Adrian Gjura, dekiaron se e ka Iikujduar vlerën totale te shitjes së kuotave në masën 10'000Ieke. 

2.2 Me nënshkriinin dhe regjistrimin e kësaj kontrate në QKB (Qëndren Kombëtare të Biznesit), ortaku i 
Shoqerise "STONE CONSTRUKSION"Sh.p.k. do të jetë si me poshtë: 

• Adrian Gjura, ortak i shoqerisë, zoteron 100 kuota që përben 100% td kapitalit te Shoqërise 
"Stone Construksion"Sh.p.k. 

3. Garancitë  

Shitësi dekiaron dhe garanton se është i vetmi titullar i ligjshem i kuotave që p0 transferon, nepërmjet kësaj 
kontrate dhe se ato jane te lira nga cdo barrë apo pretendim tjetër ligjor, verifikuar sipas vërtetimit nga Regjistri i 
barrëve siguruese, bashkalidhur. 

4. Hetija dorë na të drejtat 

Shitësi dekiaron nën pergjegjesine e tij personale se heq dore nga té gjitha te drejtat dhe detyrimet qe i takojnë 
nga 100 kuota, qe perben 100% te kapitalit te Shoqerise << Stone Construksion>> Sh.p.k., pas nënshkrimit të kësaj 
kontrate. 

5. Konfidencialiteti  

Palet bien dakort që gjithë informacioni, perfshire pa kufizim informacion teknik apo biznesi, I marrë prej tyre 
nga njeri tjetri, ngelet i brendshëm dhe konfidencial dhe nuk do te jepet nga ata tek ndonjë pale e tretë. 

6. Li2ji i zbatueshëm dhe juridiksioni  

Lip-ii i zbatueshëm:  Kjo Kontrate do Vi nenshtrohet Legjislacionit Shqiptar duke mos i dhene efekt konfliktit 
të parimeve ligjore, përkatsisht Ligjit 9723 date 03.05.2007" Per QKB" i perditesuar dhe Neni 73, pika 1, gërma 

e Ligjit 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar. 

Juridiksioni:  Gjykata kompetente e Shqiperise do te kete juridiksionin per te zgjidhur çdo mosmarreveshje 
qe mund te linde nga ose ne lidhje me kete Kontrate sic siperpermendet, dhe Palet bien dakort Vi nënshtrohen nje 
juridiksioni te tillë. 



ORTAKU BLERES 

Amendamentet.  Asnje shtese ose ndryshim i kesaj Kontrate nuk do te jete detyrues ndaj seciles Pale nese 
nuk eshte me shkrim dhe ekzekutuar sipas rregullave prej Paleve ne te, ne te njejten menyre si ne ekzekutimin e 
Kontrates. 

Adresa  çdo njoftim që do të lëshohet sipas kësaj Kontrate do td gjykohet si e derguar në mënyrën e duhur 
nëse ajo është derguar në adresën e palëve shkruar në fillim, lart. 

Kontrata e shitjes së kuotave, u lexua nga palet me zë te land dhe në mënyrë td qarte në prani të paleve, td cilët e 
kuptuan permbajtjen e tij dhe meqenëse shpreh vulinetin e tyre të lire e të plotë, u njohën dhe i kuptuan efektet e 
saj juridike, e nënshkruan ate rregullisht. 

Kjo Kontratë u redaktua në gjuhen shqipe në 3 (tre) ekzemplarë; mbështetur në shprehjen e lire e td plote të 
vuilnetit të palëve. 

ORTAKU SHITES 

Florenc Gjikuria 


